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Executive Summary 
A local government’s greatest currency is the trust and respect of 
the people it serves.  

The goal of this report is to restore public trust through an update to Alaska statutes.  The 

property tax assessment process as established by Alaska Statutes has become a bipartisan 

concern.  Alaska’s Board of Equalization (BOE) process has failed to uphold Alaska statutes, 

which requires property to be assessed “at its full and true value as of January 1 of the 

assessment year.”  Excessive property taxes have a detrimental effect on communities by 

making homes and commercial property more unaffordable for both owners and tenants. 

 

In the name of uniformity and equity, mass appraisal valuations are being rolled out 

throughout the State that are assessing property more than “full and true value” as required 

by AS 29.45.110 (a)1.  The mass appraisal method is a technique defined as “the process of 

valuing a universe of properties as of a given date using standard methodology, employing 

common data, and allowing statistical testing.”2  However, the goal for uniformity does not 

supplant the requirement for real property to be valued at its full and true value. 

 

Methodologies used by assessors have been failing to comply with the Uniform Standards 

of Professional Appraisal Practice and standards established by the International 

Association of Assessing Officers.  Statutes also fail to protect citizens’ first amendment 

rights by establishing a default of elected representatives to serve as BOE members.  This 

prevents residents’ ability to petition their government for a redress of grievances when 

process errors occur.  Statutes also do not protect citizens’ rights to due process and the 

right to a fair hearing by remaining silent on hearing process requirements. 

 

Detailed in this report are real world challenges and process failures that have resulted in 

unjust outcomes for Alaska property owners.   Solutions and process improvements to 

protect the public’s right to fair hearings, which result in “full and true” assessments, are 

provided with specific statutory change recommendations.  The intent is to protect the 

government’s ability to collect property tax on fair assessments while also leading the way 

to a rebuilding of the public’s trust in Alaska’s property tax assessment process. 
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Introduction 

Excessive property assessments have become a bipartisan concern in 

Alaska, resulting in a loss of trust in the process.  An opportunity exists 

to restore public trust by modifying statutes to create fair and 

transparent requirements that protect the public from unequal and 

arbitrary valuation practices. 

 

Issues surrounding 2023 Haines property tax assessments became such a great concern to 

the public that the mayor issued a formal apology to the people.  The apology was in 

response to a loss of public trust and a citizens’ petition that quickly gained bipartisan 

support and hundreds of signatures in a few days.  What preceded the government’s 

apology was a perfect storm of process failures combined with unjust actions from 

government officials.  While the issues came to light at a local level, the catalyst was due 

to a failure of statutes to protect individuals’ rights and public interest.   

Property taxes are assessed in 24 of Alaska’s 164 local governments but cover most of 

Alaska’s population.3  Property tax is vital to these communities to provide the services 

the people need and want.  But when property is assessed at more than its full and true 

market value the community is negatively impacted with less affordable housing and 

commercial property for everyone that owns, rents, or leases property.  

This document provides specific examples and recommendations for statute changes.  All 

recommendations are in support of one goal: To restore public trust with property tax 

assessments at full and true value as required by AS 29.45.110(a) while ensuring 

appellants’ rights to due process and fair hearings.   

Government procedures must maintain fair and transparent requirements to protect the 

public interest.  Otherwise, the government risks losing the trust and respect of the 

people they serve. 

“I’d like to make a formal apology to the public for the 
property tax assessment situation…There’s no doubt we are in 

a state of need.  – Haines Borough Mayor, November 14, 2023 
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Full and True Value 
Uniformly high property values do not supplant the primary 
requirement for real property to be valued at fair market value.  

 

 
 

The mass appraisal method is a technique defined by The Appraisal Foundation as “the 

process of valuing a universe of properties as of a given date, employing common data, 

using standard methodology and allowing statistical testing.” 2 
 

The International Association of Assessing Officers (IAAO) in its publication Assessment 

Administration on page 229 states, “In an appeal, a complete defense does take on some 

elements of a single-property appraisal.  Computer-assisted mass appraisal for all its 

strengths tends to retreat into the background during a protest.  A protest, by nature of its 

focus on an individual property, often requires the skill of individual property appraisal.” 4 
 

Assessments based on mass appraisals using replacement cost-based models that 

ignore actual market sales conditions have been used, resulting in inflated assessment 

values in excess of full market value.   

 

In Juneau, an appellant bought the Behrends Bank building for $1,250,000 and about a 

month later the CBJ assessor valued the building at $2,547,000 for property tax 

purposes.  Upon appeal the CBJ assessor argued that the purchase price was not a 

market sale because it was not uniform with other limited property sales.5 Undeniably, 

this was an arms-length transaction.  The assessor defended the inflated assessment 

with the standard mass appraisal argument of ‘uniformity and equity’ that is anything 

but transparent.   

 

AS 29.45.110 (a) “The assessor shall assess property at 
its full and true value as of January 1…the estimated 

price that the property would bring in an open market.” 
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Use of the replacement cost method results in inflated values on older buildings, the 

theory of which is to calculate current building costs with adjustments for depreciation, 

functional, and physical obsolescence.    This approach is improper because assessment 

offices notoriously fail to maintain accurate and reliable records of obsolescence 

through timely field visits.6 

 

For example, the 109-year-old Behrend’s Bank building was valued as a new building 

with minor adjustments.  Rather than adjusting the value of the Behrends Bank sale to 

fit the mass appraisal method, the CBJ should have accepted the valid market sale, 

questioned the reliability of their mass appraisal methodology and re-calibrated it using 

the market sale and/or certified appraisal as prime data.  Instead, the market sales were 

rejected and certified single-property appraisals were not considered even though the 

appraisal showed market value using both the Sales Approach and Income Approach.   

 

The preferred method for valuing older buildings is the sales or income approach.  The 

cost-based approach fails due to the following: 

 

• Use of a cost-based methodology creates significantly inflated valuation of 
property and fails to meet mandated assessment valuation at full and true 
value.  

 

• Fails to factor in functional and economic obsolescence common in older 
buildings and generates unrealistic replacement costs that include modern 
building codes, architectural standards, modern materials, and other 
inflationary elements. 

 

• Inflating assessments beyond full and true value circumvents the will of the 
people in communities that have enacted millage cap rates to limit property 
tax.7 
 

The mass appraisal method is intended as a technique and not the final arbiter of 
valuation. 
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Assessment methodologies that “uniformly”8 assess properties in excessive of full and 

true value circumvent the will of the people that live in communities, like Haines9 and 

Juneau,10 that have enacted millage rate tax caps to limit the taxation of property.  The 

increased assessment of more than fair market value can result in a tax obligation that 

exceeds the jurisdiction’s millage limit on the full and true value of real property.11   

See Appendix A for further information on how property tax assessments in excess of 

full market value circumvent voter-enacted millage rate tax caps. 

Full and True Value – Statutes Proposal 

Therefore, [Amended] AS 29.45.110(a) Full and True Value would read as 

follows: 

(a) The assessor shall assess property at its full and true value as of January 1 of 

the assessment year, except as provided in this section, AS 29.45.60, and 

29.45.230.  The full and true value is the estimated price that the property would 

bring in an open market and under the then prevailing market conditions in a sale 

between a willing seller and a willing buyer both conversant with the property 

and with prevailing general price levels, anything to the contrary 

notwithstanding.   An appeal pursuant to this section must be treated as a 

single-property appraisal.  A property market sale or single-property appraisal 

shall be the preferred method of valuation. 

 

Single-Property Appraisal is defined as, “Systematic appraisal of properties one at a 

time.  Commonly referred to as fee appraisal or bank appraisal, which normally 

determines a value of a particular property as of a given date.  Differs from mass 

appraisal, which systematically appraises groups of properties as of a given date using 

standardized procedures and statistical testing.”12  

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to make clear that the mass 

appraisal technique shall fade into the background when valuation is contested by a 

property owner.  A property market sale or single-property appraisal shall be the 

preferred method of valuation. 
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Therefore, [Amended] AS 29.45.180(a) Corrections would read as follows: 

(a) A person receiving an assessment notice shall advise the assessor of errors or 

omissions in the assessment of the person’s property.  The assessor [may] shall 

correct errors or omissions in the roll before the board of equalization hearing. 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to require the correction of errors or 

omissions in the roll before the BOE hearing. 

 

Decline-In-Value 

Therefore, [New] AS 29.45.110(e), would read as follows:   
 

(e) The provisions of this subsection apply to determine the full and true value 

of property that qualifies for decline in value as follows: 

 

1. The current market value of property is less than the current assessed 

value as of January 1, 

 

2. A Decline in Value Review Application must be filed with the 

municipality’s Assessor’s Office between July 1 and November 1, 

 

3. The best supporting documentation is a sale of the property, two (2) 

comparable sales, or a single-property appraisal. 

 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to provide for a reduction in 

assessed value for properties when the current market value of the property is less 

than the current assessed value as of January 1.  Pursuant to the Cacciola Legal 

Opinion Letter the municipality shall issue decline-in-value corrected notices or a 

supplementary assessment tax roll evidencing the decline-in-value.13 
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Burden of Proof 
Statute states appellants must overcome the burden of proof 
during assessment hearings but fails to identify standards for 
meeting the threshold of proof beyond a preponderance of 
evidence.  

 

 
 

 

A need to codify a standard for meeting the burden of proof can be illustrated by an 

occurrence during a Haines BOE hearing on July 20, 2023.  The appellant received an 

assessment notice for $616,000.  A corrected assessment notice was also issued in the 

amount of $864,000.  A third recommended assessment value of $1,100,000 was then 

presented at the Board of Equalization hearing.  The history of multiple assessment 

values did not instill confidence in the accuracy of the assessment tax role.  The final 

recommended assessed value of $1,100,000 was perceived by the appellants as 

retaliatory for pursuing relief to the Board of Equalization.14  

 

During the hearing on this case BOE members expressed their belief that an appellant 

met the burden of proof beyond a preponderance of evidence.  However, they were 

dissuaded from finding in the appellant’s favor by the mayor, who was acting as a non-

voting chair of the meeting.  He argued that the assessor’s replacement cost-new mass 

appraisal assessment of $1,100,000 should be upheld over the full and true value of 

$620,000 established by an independent single-property appraisal.15 

 

AS 29.45.210 (b) “The appellant bears the burden of 
proof.  The only grounds for adjustment of assessment 

are proof of unequal, excessive, or under valuation 
based on facts that are stated in a valid written appeal 

or proven at the appeal hearing.” 



 

 

9 | P a g e  

Property Tax Assessment 2024 Update 

The BOE members received retraining from the State Assessor before their next 

hearing on September 21, 2023.  During the training the BOE members were 

encouraged to side with the assessor because of “the need for uniformity”.  The State 

Assessor argued that even if the mass appraisal model consistently established 

assessments at 150% or even 200% of market value the BOE should find in favor of the 

assessor because if the assessment is adjusted to full and true market value then the 

property owner’s tax payment would be out of balance with other property 

taxpayers.16  

 

The circular reasoning of arguing that an assessment in excess of full and true value 

should be upheld due to mass appraisal methodology that systematically over assesses 

properties is nonsensical.  It also fails to uphold statutes requiring property to be 

assessed at full and true value.  Assessors must be held accountable to a higher 

standard than the computer-assisted mass appraisal system to obtain fair market 

value. 

 

The failure of statute to identify standards for overcoming the burden of proof has 

created an environment where the assessments that are in excess of market value are 

consistently being upheld by BOEs.  This has emboldened assessors with a belief that 

they can wield unchecked power in unjust actions against property owners.   

 

Another Haines property owner received a threat from the assessor’s office that his 

assessments would increase if he did not drop his appeals.  The appellant continued 

his appeals and ninety minutes before the deadline for his final submission of 

documents to the BOE hearings he received an email that all four properties would be 

increased.  The appeal was scheduled before the Haines Borough BOE on October 5, 

202317   The appellant felt the increases of all four of the properties was retaliatory 

because the assessment increases were without requests for new information or site 

visits.18  

 

Establishment of standards in statute and eliminating the ability for increasing 

assessments on appeal protects the public’s right to due process and equal protection 

of the laws as provided in Amendment XIV of the US Constitution. 
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Burden of Proof – Statutes Proposal 

Therefore, [Amended] AS 29.45.210(b), would read as follows:   
 

(b) The appellant bears the burden of proof, however if the assessor does not 

treat the review as a single-property appraisal the burden of proof shifts to 

the municipality.  The only grounds for adjustment of assessment are proof of 

unequal, excessive, or improper [or under] valuation based on facts that are 

stated in a valid written appeal or proven at the appeal hearing.  Evidence of 

grounds for adjustment may be provided with a sale of the property, two (2) 

comparable sales, or an independent single-property appraisal.  If a valuation 

is found to be too low, the [board of equalization] assessor may raise the 

assessment during the next year’s assessment process.  The board of 

equalization’s decision shall be based on a majority vote. 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to make clear that the mass 

appraisal method technique shall fade into the background when valuation is contested 

by a property owner.  The appellant shall have a clear understanding of the evidence 

required to overcome the burden of proof.  Time limits for an increase in assessment 

allow for the taxpayer to budget for the increase in the coming year. 
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Board of Equalization 
The First Amendment rights of appellants are violated when the 
citizens’ elected representatives are serving as BOE members due 
to ex parte communication restrictions19, thereby denying the 
citizen the right to redress grievances with their government.20 

 

 
 

The 2023 property tax assessment for Haines resulted in such a loss of public trust that 

a formal public apology was issued by the newly elected mayor.  The mayor’s apology 

acknowledged process failings and stated, “We are sorry for the upset this has caused 

for not fully anticipating the problems that arose this year and for the time it took the 

government to fully understand and appreciate the concern of taxpayers.”21 

 

The reason for this apology was a slew of failures by the local government to uphold 

proper procedures, combined with unprofessional and improper actions by officials.  

While this came to light locally, it was the failure of state statutes that enabled these 

violations to occur.  For example, AS 29.45.200 which designates elected officials of the 

governing body to serve as BOE members unless it delegates this authority.22  

 

The Haines BOE is made up of the Borough’s assembly members.  When process 

concerns, unprofessional and unjust actions from the assessor’s office started 

occurring appellants were unable to reach out to their elected officials to make them 

aware of what was happening.  Residents’ only option was to address the issues with 

the Borough Manager, who refused to respond to the public’s concerns.23 

 

AS 29.45.200 (a) “The governing body sits as a board of 
equalization for the purpose of hearing an appeal from 
a determination of the assessor, or it may delegate this 

authority to one or more boards appointed by it.” 
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Without the ability to have direct communication with their constituents, the Assembly 

members slowly discovered the public’s concerns during the six months that BOE 

appeals were ongoing.  It was only after the BOE hearings were completed that the 

Assembly members understood the full extent of process failures and unjust actions 

that plagued the 2023 assessment process.  If the Assembly members were not also 

serving as BOE members, residents could have made them aware of their concerns and 

swift action could have been taken, preserving the public’s trust in their government.   

 

A statutory requirement for municipalities to establish a pool of unelected Board of 

Equalization members will protect citizens’ right to petition their government for a 

redress of their grievances as guaranteed in Amendment I of the US Constitution. 

 

 

Board of Equalization – Statutes Proposal 

Therefore, [Amended] AS 29.45.200(a), would read as follows:   
 

(a) The governing body [sits as a board of equalization for the purpose of 

hearing an appeal from a determination of the assessor, or it may delegate this 

authority to] shall appoint a pool of individuals for one or more boards to 

serve as a board of equalization [appointed by it.  An appointed] The board 

may be composed of not less than three persons, who shall be [members of 

the governing body,] municipal residents not of the governing body. [ or a 

combination of members of the governing body and residents.]  The governing 

body shall by ordinance establish the qualifications for membership. 

 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to protect citizen’s first amendment 

right to redress their government by requiring municipalities to establish a pool of BOE 

members from residents that are not elected representatives. 
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BOE Proceedings 
The Fourteenth Amendment of the US Constitution guarantees to 
Citizens that no State may “deprive any person of life, liberty, or 
property, without due process of law; nor deny to any person within its 
jurisdiction the equal protection of the laws.”24   

 
 

Statute establishes that appellants bear the burden of proof but fails to protect due 
process to guarantee appellants their right to a fair hearing.  Alaska statutes have no 
provisions to require: 25 

• Sufficient notice of appellants’ hearing date for continuation hearings. 

• Assessor’s office staff reports to be provided with sufficient time for an appellant 

to prepare for the hearing. 

• Receive full discovery of all information used to establish value of a property 

including sales used and / or excluded in mass appraisal data.  

• The ability to reject a BOE panel member, which is a normal part of the selection 

of jurors. 

• Assessment to be based on recognized uniform standards of appraisals. 

 

A statutory requirement is needed to ensure municipalities establish procedures to 

protect property owner’s rights to fair hearings and due process as guaranteed in 

Amendment Fourteen of the US Constitution. 

 

 

 

AS 29.45.200 (b) “The board of equalization is governed 
in its proceedings by rules adopted by ordinance that 

are consistent with general rules of administrative 
procedure. 
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BOE Hearing Process – Statutes Proposal 

Therefore, [Amended] AS 29.45.200(b), would read as follows: 

(b) The board of equalization is governed in its proceedings by rules adopted by 

ordinance that are consistent with general rules of administrative procedure 

and protective of appellants’ rights to a fair hearing with due process of law 

and equal protection of the laws.  The board may alter an assessment of a lot 

only pursuant to an appeal filed as to the particular lot. 
 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to require municipalities to establish 

procedures to protect property owners’ rights to fair hearings and due process as of 

law. 
 

Therefore, [New] AS 29.45.210 (e) & (f), would read as follows: 

(e)  A BOE member shall voluntarily seek disqualification and withdraw 
from a case in which the member cannot accord a fair and impartial 
hearing or consideration. An appellant may request the preemptory 
disqualification of a BOE member by filing an affidavit before the taking of 
evidence at a hearing, stating with particularity the grounds upon which it 
is claimed that a fair and impartial hearing cannot be accorded. 
 
(f) An appellant may raise a denial of due process claim.  A due process 
claim that is filed before or during the BOE hearing must be resolved 
immediately prior to any other action regarding the appeal in question.  If 
due process is found to have been violated the burden of proof shifts to the 
municipality.  The filing of said claim shall become part of the BOE hearing 
record. 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to provide appellants with the 

opportunity for a fair hearing by impartial BOE members and ensure appellant’s due 

process of law. 
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Licensing 
“In the State of Alaska, there is no licensing for assessors, other 
than a business license...  Although some municipalities require 
certain levels of certification with the Alaska Association of 
Assessing Officers.”26 

 

 
 

In Alaska the real estate profession is highly regulated.  You cannot sell27, appraise28, 

or even inspect29 real estate without a license issued by the State of Alaska.  However, 

assessors are not held to the same level of accountability as other real estate 

professionals. 

 

This is of concern given that assessors are held in such high regard they have the 

authority to determine the tax liability for property owners in a municipality and are 

assumed to be correct in BOE hearings.  Despite this fact, the State of Alaska does not 

require an assessor to be held accountable by a licensing board.  The state has 

specifically provided an exemption to licensing requirement in statute.30  

 

Alaska Statues have established Title 8 Business and Professions with a Centralized 

Board Organization to regulate professional licensing in Alaska.  Statutes have been 

established to regulate industries ranging from Acupuncturists to Veterinary 

professionals.31  Licenses are required for numerous professionals to protect the 

public’s interest.  They are so commonplace in our society, even the person cutting 

your hair or providing a manicure must be licensed.32  However, the State of Alaska 

fails to protect the public by requiring the person presumed to be correct in a quasi-

judicial BOE hearing to maintain credentials.33 

 

AS 8.87.330 “This chapter does not apply to a person 
who appraises real estate as part of the tax assessment 

process of a municipality.” 
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Requiring licensing for municipal appraisal services for tax assessment purposes would 

assure the public that assessors maintain professional qualifications and are held 

accountable by a licensing board to perform based on professional standards.34 

 

Licensing – Statutes Proposal 

Therefore, [Eliminate] AS 08.87.330, as follows:   

[AS 08.87.330 “This chapter does not apply to a person who appraises real estate as 
part of the tax assessment process of a municipality.] 

 

Legislative Intent:  The intent of this amendment is to protect the public’s interest with 

licensing requirements to ensure municipal appraisers are held to a professional level 

by requiring them to: meet educational requirements, annual continuing education, 

perform their duties to industry standards, and be held accountable by a licensing 

board. 
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Conclusion 
The property tax assessment process has recently become an issue of concern to 

property owners in Alaska.  Misapplications of the mass appraisal technique using 

replacement cost-based models have resulted in wrongfully inflated assessments.  The 

excessive assessments combined with retaliatory increases from the assessor’s office 

in response to appeals has resulted in a loss of public trust in Alaska’s property 

assessment process.  

 

The assessment issue was of such a great public concern in Haines that a citizen’s 

petition for assembly action regarding 2023 assessments issues resulted in bipartisan 

support and hundreds of signatures in a few days.35  In response to the public’s 

concerns the Haines Mayor issued a formal apology acknowledging process failings and 

“for the upset this has caused for not fully anticipating the problems that arose and the 

time it took for the government to fully understand and appreciate the concerns of 

taxpayers.”36 

 

While these issues have become known at a local level, the catalyst is due to the failure 

of Alaska’s municipal taxation statutes to protect individuals’ rights and the public 

interest from unjust actions.  

 

This document highlights real-world examples of how the unintended consequences of 

Alaska’s property tax assessment process negatively impacted property owners.  In the 

name of “uniformity” mass appraisals using cost-based methodologies are resulting in 

assessments more than full and true value.  The excessive assessments are then upheld 

by local Boards of Equalizations through an intimidating process that is often 

adversarial to appellants.    

 

Property tax assessments should not be an adversarial process.  Alaska’s property 

assessment process can be easily modified through statutes to protect the public from 

unequal and arbitrary valuation practices.  Statewide policies and statutes must be 

written to protect the public interests and individuals’ rights to due process.  

Otherwise, the government risks losing the trust and respect of the people they serve.   
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APPENDIX A 
 

Property Assessments Greater Than Full and True Value 

Circumvent Voter-Enacted Millage Tax Caps 

A municipality’s budget fluctuates from year to year.  Property taxes are calculated using the 
millage rate to establish what percentage is owed each year on any given assessment.  Some 
communities have enacted voter-approved mill rate caps to serve as checks against 
skyrocketing budgets, effectively requiring a municipality to live within its means. 

However, if a tax assessment methodology is adopted that consistently assesses property in 
excess of full and true value, then these voter-enacted millage cap rates are circumvented.  
Press releases promoting millage rate decreases (e.g. 10.56 to 10.55) while assessments are 
falsely inflated, misrepresents the tax burden being placed on the public. (Appendix D) 

The illustration below exemplifies how over-assessing property can result in the 
circumvention of the will of the people who have enacted millage rate caps:  

Illustration: 
 
If the market value of the home is $800,000 and the mil rate is 10.56, then the property 
tax=$8,448 
 
If the market value of the home is $800,000 and the mil rate is capped at 12, then the 
property tax=$9,600 
 
If the assessment of the home is increased by 50% more than market value, and the mil rate 
is lowered to 10.55, then the property tax=$12,660 
 
If the assessment of the home is increased by 100% more than market value, and the mil rate 
is lowered to 10.55, then the property tax=$16,880 
 
The municipality in this example saw the advantage of increased assessed value by any 
means, to raise $7,280 more property tax collected than permitted under a millage rate cap 
of 12. 

 

 

 
 



 

 

22 | P a g e  

Property Tax Assessment 2024 Update 

 

 

APPENDIX B 

1. Juneau, Alaska - Code of Ordinances 

2.  PART I - HOME RULE CHARTER 

3.  ARTICLE IX. - FINANCIAL PROCEDURES  

4.  Section 9.7. - Assembly action on budget. 

 

Section 9.7. - Assembly action on budget. 

(a) 

The assembly by ordinance shall adopt a budget by June 15. If it fails to do so, the budget 

submitted by the manager shall be deemed adopted by the assembly as the budget for the 

following year. 

(b) 

The assembly by ordinance adopted before June 15 shall provide for the tax levies required 

in the budget. If it fails to do so, the tax levies required in the budget shall be deemed 

adopted by the assembly. 

(c) 

Except as provided in this section, the assembly shall not levy on real or personal property 

any tax exceeding the total of 12 mills plus that additional millage required to service 

general obligation indebtedness. The assembly may levy a tax exceeding this total only after 

seeking and securing voter approval by a majority of those voting on the question at a 

general or special election. 

(Adopted by the voters on October 3, 1995, regular election; Serial No. 93-22am, § 3, 1993/10-

5-1993) 

 
 
 
 

https://library.municode.com/ak/juneau/codes/code_of_ordinances?nodeId=13307
https://library.municode.com/ak/juneau/codes/code_of_ordinances?nodeId=PTIHORUCH
https://library.municode.com/ak/juneau/codes/code_of_ordinances?nodeId=PTIHORUCH_ARTIXFIPR
https://library.municode.com/ak/juneau/codes/code_of_ordinances?nodeId=PTIHORUCH_ARTIXFIPR_S9.7ASACBU
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APPENDIX B (Continued) 
 

July 5, 1995 

Juneau Empire 
Tax-cap drive likely to make ballot 
By Ed Schoenfeld 
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APPENDIX B (Continued) 
 

 

April 28, 2011 

Chilkat Valley News 
Millage Tax Cap Letter to The Editor 
Borough should pass balanced budget 
By Mike Armour 
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“Juneau Assembly Passes Budget Reducing the Property Tax Rate – City and Borough of Juneau.” n.d. Juneau.org. 

Accessed November 29, 2023. https://juneau.org/newsroom-item/juneau-assembly-passes-budget-reducing-
the-property-tax-rate. 

 

https://juneau.org/newsroom-item/juneau-assembly-passes-budget-reducing-the-property-tax-rate
https://juneau.org/newsroom-item/juneau-assembly-passes-budget-reducing-the-property-tax-rate
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“Finance – CBJ Mill Rate – City and Borough of Juneau.” n.d. Juneau.org. Accessed November 29, 2023. 

https://juneau.org/finance/sales-tax/mill-rate. 

 
 

https://juneau.org/finance/sales-tax/mill-rate
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